The Tree of
Knowledge
of Good and
Evil which is
called *gnoston*

The six parts
of man

(exteriori uidelicet homini) datur, in tres partes rationabili contuitu
 I separatur. Quarum prima corpus ipsum est, formata materia
 constitutum, de quo solummodo praedicatur esse, quo in humana
 II natura nil inferius intelligitur. Secunda pars est sursum uersus quae
 multis nominibus appellari et solet et potest. Dicitur enim nutritiua et
 5 auctiua, quia nutrit corpus, et auget, et continet in uno, ne defluat et
 soluatur. Vocatur etiam uitalis motus. Nec immerito, quod non solum
 uitam corpori praestat, uerum etiam mouet illud, siue localiter per
 spatia locorum, siue per numeros locorum et temporum: locorum
 nunc dico quibus plenitudo membrorum impletur, temporum uero
 10 quibus incrementa aetatum ad perfectionem ducuntur. Tertia pars
 est quae in quinquepartito corporeo sensu dinoscitur. Quae uidelicet
 pars phantasias omnium rerum sensibilium quae circa hominem
 exteriorem intelliguntur recipit, memoriaeque tradit. In his tribus
 partibus totus exterior homo constituitur. Interior uero homo,
 15 qui in anima sola subsistit, et ad imaginem dei factus est, alteram
 III tripertitam recipit discretionem. Habet enim sensum interiorem,
 per quem anima phantasias sensibilium rerum, quas per corporeum
 20 sensum excipit, discernit atque diiudicat. Deinde rationem possidet,
 per quam omnium rerum, quas uel intelligere uel sentire potest,
 VI rationes inuestigat. Summum hominis est animus, ultra quem in
 humana natura nil superius inuenitur, cuius proprium officium est
 et praedictas partes inferiores se regere, et ea quae supra se sunt
 (deum suum uidelicet, et ea quae in ipso et proxime circa ipsum
 subsistunt), quantum sinitur ascendere, contemplari. Videsne igitur
 25 senariam humanae naturae discretionem? Est enim, et uiuit, et
 sentit per corpus; sentit extra corpus, ratiocinatur, intelligit. Sed
 illa tria, quae in inferiori parte hominis cognoscuntur, corruptibilia
 sunt, solutionique obnoxia; ternarius uero superioris partis, qui
 30 in sola anima omnino absolute constitutus est, incorruptibilis et
 insolubilis et aeternus, merito dum in eo imago diuinae naturae
 expressa est. Ideoque a graecis, ut in prioribus libris docuimus,
 ΟΥΪΙΑ, ΔΥΝΑΜΙC et ΕΝΕΡΓΙΑ praefatus ternarius humanae
 animae uocatur, qui teste sancto Dionysio nec solui, nec corrumpi,
 nec ullo modo perire potest. 35

32-34 Cf. *Periphyseon* I, 486B-C. 489C-490B; II, 567A. *Expositiones in Hier. cael.*
 XI, 71-103 (CCCM 31, pp. 159-160; PL 122, 229C-230B). 34-35 DIONYSIUS
 AREOPAGITA, *Cael. Hier.* XI, 2. *Diu. Nom.* IV, 1. 10. 23 (PG 3, 284D-285A.
 693B. 705C. 724C-725A; PL 122, 1059D. 1129A. 1134A. 1142A-B). Vide notulam quam
 Sheldon-Williams suae editioni apposuit: *Periphyseon* I, p. 237, n. 144. Iuxta *Periphyseon*
 I, 490A-B, essentiam incorruptibilem esse Dionysius asserit in *De Diu. Nom.* IV, 23 (PG
 3, 724C-725A; PL 122, 1142A-B).